1

全 国 针 刀 埋 线 委 员 会

北 京 延 康 疼 痛 医 学 研 究 院

（国家级Ⅰ类继续教育项目）

关于举办“全国微创穴位埋线技术综合班暨微创穴位埋线治百病”的通知

各级有关医疗机构及从业医师：

为进一步推广卫生部十年百项推广项目——穴位埋线疗法，更好地推动和发展中医针灸

的诊疗技术，加强全国各地区中医针灸医疗单位及其从业医师的交流与合作，由全国针刀埋

线委员会主办，北京延康疼痛医学研究院承办，北京王九针刀医学研究院协办，特面向全国

推广举办“全国微创穴位埋线治百病技术综合班”。 第八十一期全国微创穴位埋线班定于

6 月 10 日-12 日在乌鲁木齐，现将有关事项通知如下：

一、【授课内容】

1、微创穴位埋线技术原理、操作方法及针对临床常见病症的治疗原则、辨证分型和处

方配穴；

2、穴位埋线疗法在肥胖病、美容方面的诊断及治疗（痤疮、黄褐斑、除皱）；

3、穴位埋线对常见疼痛病的治疗（颈椎病、肩周炎、腰肌劳损、腰椎间盘突出症），

发病原理和治疗方法；

4、穴位埋线在内科病中的应用（呼吸系统疾患：过敏性哮喘、过敏性鼻炎；消化系统

疾患：胃炎、胃溃疡；治疗高血压、脑血栓后遗症、失眠、干眼症、便秘、癫痫、振颤麻痹

等）；

5、穴位埋线调理与治疗妇科病、更年期综合症、亚健康及保健养生等方面的应用；

6、穴位埋线常用穴位的定位，埋线特点，注意事项；

7、穴位埋线治疗呼吸系统、消化系统、泌尿生殖系统、精神神经系统、运动系统、心

脑血管系统等；

8、穴位埋线疗法临床应用、指导、现场操作演示（发放埋线针具，学员亲手操作）。

二、【本次培训班特色】

2

1、突出新技术！在原课程（美容、疼痛、减肥）的基础上，突出了“内科、妇科，

儿科”等相关病种的教学，即真正做到穴位埋线治百病，所有新技术，均倾囊相授。

2、全国唯一将埋线医疗、埋线美容、穴位注射技术融为“三位一体”的教学模式，

学员只参加一个学习班，就可以学到三种实用技术。

3、本班为精英教学模式，人数控制在 30 人左右，确保让每个学员都可以学会，由

全国最著名埋线专家亲自授课，专家和学员同台操作，“手把手”互动教学，直到学会为止，

结业后即可独立开展工作。

三、【培训对象】

各级医院针灸科、中医科、骨伤科、理疗科、疼痛科、康复科、从事推拿、软组织损伤、

脊椎病、理疗、骨伤、康复、针刀、内科、外科、妇科、儿科等科室医师、理疗师和从事针

灸技术、教学、科研机构，以及从事针灸保健、个人门诊医生、养生馆，减肥、美容行业从

业人员等。各级军休，老干（疗养）院所及企事业医务室等相关单位人员。

四、【授课专家简介】

唐治安教授 1951 年 6 月生于中医家，河南省长葛市人，自幼承家传习医，毕业于南阳

仲景医学院，并拜山西省针灸研究所所长新九针创始人师怀堂教授为师，副主任医师。现任

河南省针灸学会埋线专业委员会副主任委员，世界针灸学会联合会北京传统医学会培训中心

客座教授，中国经络诊疗研究专业委员会埋线专业委员会副会长，河南省长葛市纺织医院‘九

针埋线科科室主任’，新九针创始人师怀堂教授亲传弟子，临床治疗以埋线为主配合新九针

创立了九针埋线疗法，此疗比单纯埋线单纯针灸效果更好，经中华经络学术委员会埋线医学

会专家组评审：授予‘埋线医学专家’称号，临床治疗以埋线为主结合运用怀堂新九针疗法，

治疗各种病症时重治脾胃，对中风后遗症，偏瘫，肢体麻木，口眼歪斜，颈肩腰腿痛，腰椎

间盘突出，风湿，类风湿，各种胃病，哮喘，慢性鼻炎，妇科病，三高症，埋线保健，减肥，

美容有独特疗效疗效。先后发表论文二十余篇，撰写的（穴位埋线配合火针治类风湿性关节

30 例）经中华名医学会学术部评审荣获优秀论文奖。2005 年 4 月 20 日在北京人民大会堂参

加第五届中国名医论坛代表大会特邀嘉宾。曾被（中国社会报）长葛报多次报道，在当地颇

有声誉为当代名医

3

五、【培训时间及地点】

六、【乘车路线】

开课前微信或电话通知

七、【郑重承诺】

凡参加我院举办的微创穴位埋线班学员，均可享受一次交费终身免费复训的待遇！

八、【培训证书】

1. 学员结业后颁发结业证书，并授予国家Ⅰ类继续教育学分 5 分。

2．颁发证书：请带 2寸彩照 2 张，身份证复印件及职称证、学历证、执业医师证复印

件各 1份（注册学员档案信息、颁发结业证、学分证及上网认证用）。

九、【培训费及报名办法】

1、培训费每人 3600 元（包括：资料费、证书费、合影以及终身免费复训的费用）。食

宿由会务组统一安排，费用自理，也可自行安排。

新学员提前注册缴纳报名费，可优惠 600 元，即总费用 3000 元，再赠送价值 3800 元

的影像学习资料（包含埋线、针刀、针灸、拨针等）；老学员进修免培训费。

2、参加学习的学员必须以电话、短信、邮箱或其他方式报名注册。

3、提前注册缴费者，开班前需提前联系，带好缴费单据，报到时直接扣除。

4、为保证培训质量，本班有名额限制（30 人），以报名先后顺序安排席位，敬请谅解。

十、【报名及咨询方式】

全国统一报名及咨询电话：17718419496 （微信：shike123567） 联系人： 吴玥

E-mail：1347749768@qq.com QQ 在线：1347749768

班次 学习时间 报到时间 学习地点 授课专家

75 期 3.16-3.18 3.15 日全天报到 湖北武汉 赵喜新

76 期 4.1-4.3 3.31 日全天报到 陕西西安 姜军作

77 期 4.12-4.14 4.11 日全天报到 四川成都 周钰

78 期 5.1-5.3 4.30 日全天报到 黑龙江哈尔滨 赵喜新

79 期 5.8-5.10 5.7 日全天报到 河南郑州 单顺

80 期 6.3-6.5 6.2 日全天报到 重庆市 赵喜新老师

81 期 6.10-6.12 6.9 日全天报到 乌鲁木齐 唐治安老师

4

☆特别提示：为提高培训质量，此次学员名额有限，

为保证您的席位，请收到此通知后及时报名！

全国针刀埋线委员会 北京延康疼痛医学研究院

二零一八年一月一日 二零一八年一月一日

……………………………………（此表可复印复制）……………………………………………

全国微创穴位埋线研修班报名回执表

（回复短信：17718419496 或回复 E-mail：1347749768@qq.com）

姓 名 性别 民族 职务/职称

工作单位 邮政编码

联系电话 区号 办 传真 手机

E-mail QQ 号码

需不需要安排住宿，需要填“是”不需要填“否” 需要（ ） 不需要（ ）